
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 38» 
(МБОУ «СШ № 38») 

 
ПРИКАЗ 

 
29.08.2024  г. Норильск       № 01-05/58  
 
Об утверждении основных образовательных программ 
начального общего образования, основного общего 
образования, среднего общего образования МБОУ «СШ 
№ 38» в 2024-2025 учебном году 
 
В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 
Методического совета (протокол 28.08.2024 № 1),  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года основную образовательную программу 
начального общего образования МБОУ «СШ № 38», разработанную в соответствии с ФОП 
НОО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286; 
2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года основную образовательную программу 
основного общего образования МБОУ «СШ № 38», разработанную в соответствии с ФОП 
ООО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287; 
3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года основную образовательную программу 
среднего общего образования МБОУ «СШ № 38», разработанную в соответствии с ФОП 
СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413; 
4.  Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Деевой Светлане 
Викторовне, Михеевой Татьяне Викторовне, заместителю директора по воспитательной 
работе Олейниковой Эльвире Александровне обеспечить реализацию новых основных 
образовательных программ с 1 сентября 2024/25 учебного года. 
5. Администратору официального сайта МБОУ «СШ № 38» Корнееву Павлу Игоревичу 
разместить копии основных образовательных программ на официальном сайте МБОУ 
«СШ № 38» в разделе «Сведения об образовательной организации», в подразделе 
«Образование», в срок до 10.09.2024. 
 
Директор                                                                                                                 Н.В. Гудкова 


		2024-12-05T17:13:55+0700
	Гудкова Наталья Владимировна




